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رئیس صندوق توسعه ملی:
 به هیچ وجه برداشت  

سفارشی نداریم

‌رئیس صندوق توسعه ملی با بیان اینکه از ابتدای 
تاسیس صندوق تا به امروز 48 میلیارد دلار برداشت 
برای پروژه‌های متعلق به بخش خصوصی داشته‌ایم، 
گفت: به هیچ وجه برداشت سفارشی برای بنگاهی 
یا پروژه‌ای نداشــته‌ایم و نخواهیم داشت.    مرتضی 
شــهیدزاده در گفت‌وگو با ایلنا درباره عدم توانایی 
پرداخت اقساط ارزی برخی از بنگاه‌های اقتصادی 
ناشی از نوســانات نرخ ارز افزود: به هیچ بنگاهی که 
صادرات نداشته باشــد از محل صندوق توسعه ملی 
تسهیلات نمی‌دهیم و در همان ابتدای ارایه تسهیلات، 
بنگاه متقاضی متعهد می‌شوند که از محل صادرات 
خود اقساط را بپردازند. وی تاکید کرد: اگر بنگاهی ادعا 
کند در این مدت توانایی صادراتی خود را از دست داده 
است، می‌تواند از طریق متقاعدسازی بانک عامل خود، 
از محل ارز نیمایی نسبت به پرداخت اقساط صندوق 
توسعه ملی اقدام کنند.‌ رئیس صندوق توسعه ملی با 
اشاره به تسهیلات صندوق به بنگاه‌هایی که در پرداخت 
اقساط تاخیر دارند، گفت: در این تحولات اخیر برخی 
از بنگاه‌ها در پرداخت اقساط خود دچار تاخیر شدند و 
صندوق به این بنگاه‌ها فرجه‌ای داده و فرصت تنفس 

دو ساله برای پرداخت اقساط  قائل شده‌ایم.
    

افزایش ۱۰۰ درصدی کشف 
قاچاق انسان در گمرک

ســخنگوی گمرک گفت: در ۹ ماهه نخست 
امسال در زمینه کشف قاچاق انسان نسبت به مدت 
مشابه رشد ۱۰۰درصدی را در گمرکات شاهد بودیم. 
به گزارش گمرک ایران، سید روح‌اله لطیفی اعلام 
کرد: در 9 ماهه نخست امسال، 818 نفر که از طریق 
غیرقانونی و قاچاق قصد خروج از کشور را داشتند 
توسط پرسنل گمرک کشــف و تحویل مقامات 
قضایی شدند. ســخنگوی گمرک افزود : در رابطه 
با قاچاق این 818 نفر 203 پرونده قضایی تشکیل 
شده که این تعداد کشفیات نسبت به مدت مشابه 
سال97 رشدی 100 درصدی داشته است. لطیفی 
در ادامه اعلام کرد: بیشتر کشفیات گمرک در حوزه 
قاچاق انسان مربوط به گمرک بازرگان بوده و افراد 
با تابعیت افغانســتانی نیز در صدر این کشــفیات 
قرار دارند . ســخنگوی گمــرک در خصوص آمار 
کشفیات قاچاق انسان از ســال 94 تا کنون گفت: 
طی ســالهای 94 تا پایان 9 ماهه سال 98، پرسنل 
گمرک توانســتند در مجموع یک هزار 862 نفر را 
که به صورت قاچاق قصد خروج از کشور را داشتند 
را کشف و تحویل مقامات انتظامی و قضایی دهند . 
لطیفی در پایان افزود: با الکترونیکی شدن و استفاده 
از تجهیزات و دســتگاههای کنترلی پیشــرفته ، 
گمرک ایران در زمینه کشــف انــواع قاچاق کالا، 
مواد مخدر و انسان توانسته رشد روزافزونی داشته 
باشد. لازم به ذکر است در مرداد سال گذشته یکی 
از متهمان بزرگ اقتصادی که در حال فرار از کشور 
از طریق اختفا در کانتینر بود باجدیت پرســنل و 
کمک تجهیزات الکترونیکی و ایکس ری در گمرک 

بازرگان شناسایی و تحویل مقامات قضایی شد.
    

ویژه کارت‌های سوخت شخصی است
امکان سوختگیری با قیمت آزاد 

و غیرسهمیه‌ای 

شــرکت ملی پخــش فرآورده‌هــای نفتی در 
اطلاعیه‌ای اعلام کرد، در صورت اتمام سهمیه سوخت 
ماهانه و یا ذخیره شده در کارت‌های سوخت شخصی، 
امکان سوخت‌گیری با قیمت آزاد و غیر‌سهمیه‌ای 
برای کارت‌های ســوخت شــخصی وجود دارد. به 
گزارش روابط عمومی شــرکت ملــی پخش متن 
اطلاعیه به این شرح است: »به اطلاع عموم هموطنان 
عزیز می رســاند، در صورت اتمام سهمیه سوخت 
ماهانه و یا ذخیره شده در کارت های سوخت شخصی، 
امکان سوختگیری با قیمت آزاد و غیر سهمیه‌ای برای 
کارتهای سوخت شخصی وجود دارد. لذا استفاده از 
کارت‌های آزاد موجود در جایگاه‌ها اختیاری بوده و 
هموطنان عزیز همچنان می توانند برای نرخ آزاد نیز از 

کارت‌های شخصی خود استفاده کنند.«

خبر اقتصادی
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مهناز اعتدالی

لایحه بودجه 99 به عنوان نقشه راه 
دولت برای اداره کشور در سال آینده، 
با نزدیک شدن به انتخابات مجلس از 
رویکرد اصلی خود خارج شده و با ورود 
به فــاز منازعات رســانه‌ای و حزبی، 

رنگ و بوی سیاسی پیدا کرده است.
بعد از جنجال‌آفرینی پیامک‌های 
تهدیدآمیــز جریــان خــاص برای 
اســتیضاح وزرا، خط و نشان و ارعاب 
نمایندگان مجلس و اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت در مورد تصویب 
FATF که امری مســبوق به سابقه 
است این بار ردپای استفاده ابزاری از 
این پیامک‌ها را باید در مورد »کلیات 
لایحه بودجــه 99 در کمیســیون 

تلفیق« جستجو کنیم. 
در انتهــای یکــی از پیامک‌های 
تهدیدآمیــزدر ایــن زمینــه بــه 
نمایندگان مجلس نوشته شده است 
»نمایندگان مجلســی کــه لایحه 
تورم‌زای بودجه 99 را تصویب کنند، 
در تورم افسارگسیخته احتمالی سال 

آینده شریک جرم‌ دولت‌ا‌‌ند.« 
قاســم میرزایــی نکــو، یکی‌ از 
اعضای کمیسیون تلفیق بودجه 99 
در این مــورد اعلام کــرد: »از همان 
نشست‌های اولیه کمیسیون تلفیق 
فضاسازی‌ها و جنجال‌آفرینی‌ها برای 
رد کلیات  بودجه از ســوی “جمعی 
خاص” کلید خــورد چنانچه در روز 
بررسی و رای‌گیری کلیات بودجه در 
کمیسیون تلفیق بیش از 100پیامک 
در حمایــت از رد بودجــه برای من 
ارســال شــد، پیامک‌هایی که بعضا 
تهدیدآمیز و برخــی دیگر با ادبیاتی 
تند و زشت خواستار رد کلیات  لایحه 
بودجه از ســوی اعضای کمیسیون 

تلفیق بودند.« 

علی اکبری، نماینده شیراز نیز در 
این زمینه یادآورشده: »تاکنون بیش 
از 100 مــورد پیامک بــه منظور رد 
کلیات لایحه بودجه برای بنده ارسال 
شده است. جالب است که متن‌های 
ارسالی مشترک است و اگر یک متن 
غلط املایی داشــته باشــد در سایر 

پیامک‌ها تکرار می‌شود.« 
جریان تندرو مجلــس اما اینبار 
فقط به انتشــار پیامک تهدیدآمیز 
بســنده نکرد و در ادعایــی دروغین 
استعفای رئیس‌جمهور را نشانه گرفت 
تا جایی که یکی از لیدرهای این گروه 
نصرالله پژمان‌فر از نماینگان مجلس 
و عضو جبهه پایــداری عنوان کرد: 
»محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان 
برنامه و بودجه در جلسه‌ کمیسیون 
تلفیــق، نمایندگان را به اســتعفای 
رئیس‌جمهــوری در صورت تصویب 
نشــدن کلیات لایحه بودجه تهدید 
کرده اســت که در صورت رد لایحه 
بودجه ســال آینده ممکن است کار 
به جایی برســد که آقای روحانی در 
منزل بنشــینند و بیانیــه‌ای بدهند 
که ما می‌خواســتیم کار‌هایی انجام 

بدهیم دیگران مانع شدند.«
نوبخت نیز در واکنش به این ادعا 
اعلام کرد: »اردیبهشت امسال ترامپ 
رسما اعلام کرد می‌خواهد صادرات 
نفت ایران را به صفر برساند. البته او به 
این هدفش نرسیده و نخواهد رسید، 
اما نمی‌دانــم چرا برخــی‌ در داخل 
و متاســفانه از نماینــدگان مجلس 
اصرار دارند که هــدف ترامپ حتما 
در سال آینده محقق خواهد شد! در 
همین راستا دروغی چون »تهدید به 
استعفای رئیس‌جمهور برای تصویب 
کلیات لایحه بودجه در کمیســیون 
تلفیــق« را نیز منتشــر کرده‌اند که 
فراتــر از کذب و مضحــک بودنش، 
اهانتی آشکار به همکاران خودشان 
در مجلس اســت. آیــا نمایندگان 

محترم مجلس چنین راحت مرعوب 
تهدید‌های تخیلی می‌شوند؟«

اما قاســم میرزایی‌نیکــو در این 
زمینه  با اشاره به این نکته ‌که جلسات 
کمیســیون تلفیق برای بررســی و 
تدوین بودجه‌ای شــفاف، کارآمد و 
مبتنی بر واقعیت عمومــا محرمانه 
و خیلی محرمانه اســت، تاکید کرد: 
»برخی قید محرمانه بودن جلسات 
را بــرای فضاســازی به نفــع خود 
مصــادره کرده‌انــد و هرچه ‌مطلوب 
خود و جریان سیاسی‌شــان است را 
درست یا نادرســت به بیرون منتقل 
می‌کنند. در نشســت رای به کلیات 
لایحه بودجه سال 99 در کمیسیون 
تلفیــق هرگز آقــای نوبخت، رئیس 
ســازمان برنامه و بودجه ســخن از 
اســتعفای رئیس‌جمهوری به میان 
نیاورد. تعجــب می‌کنــم که طرح 
چنیــن مباحثــی چگونه بــه ذهن 
برخی افراد می‌رســد و چگونه برای 
مقاصد سیاسی و جناحی‌شان چنان 

داستانسرایی‌هایی می‌کنند.«
در ادامــه عرصــه زورآزمایــی 
و یقه‌گیری سیاســی ایــن بار یک 
بازیگر جدید نیز به میدان آمد. مرکز 
پژوهش‌های مجلس در گزارشی 51 
صفحه‌ای با عنــوان »بودجه به زبان 
ساده«، مختصات وضعیت تحریمی و 
تورمی بودجه سال آینده را با رویکرد 
بسط  کاستی‌های بودجه سال آینده 
به منازعــات انتخابــات مجلس در 
اســفند 98 و ریاســت‌جمهوری در 
1400، منتشر ســاخت تا به واسطه 
آن تنور اختلاف‌ها و حواشی به وجود 
آمده را با امید ســرایت این آتش به 

انتخابات پیش‌رو؛ گرم نگه دارد.
آنچه که ســمت و سوی هدف‌دار 
ایــن گــزارش را آشــکار می‌کند 
توجه بــه این نکته اســت که برخی 
از کارشناســان این مرکــز در زمره 
نامزدهــای انتخابــات مجلــس در 

اســفندماه ســال جاری هستند که 
از قضا عــاوه بر وابســتگی به جناح 
مخالف دولــت، در گــروه منتقدان 

بودجه 99 نیز قرار دارند.
مرکــز پژوهش‌هــای مجلــس 
با بزرگ‌نمایــی دیدگاه‌های برخی 
کارشناسان خود بدون در نظر گرفتن 
اصول کارشناســی در ایــن گزارش 
اعلام کرده اســت: »نصــف بودجه 
ســال آینده کشــور صوری است و 
کســری دارد. توازن بودجه صرفاً تا 
حدود زیادی روی کاغذ انجام شــده 
و بودجــه در فرآیند اجرا با کســری 
قابل‌توجهی مواجه خواهد شد. براین 
اساس تبعات این کسری، استقراض 
از بانک مرکزی یا معامله سیاســی 

خواهد بود.«
نیت‌خوانــی کارشناســان مرکز 
پژوهش‌هــای مجلــس در مــورد 
»معامله سیاســی« از سوی یک تیم 
اقتصادی کم نظیر اســت و بیشــتر 
به شــائبه سیاســی نزدیک است تا 
تحلیل کارشناســی، ایــن گزارش 
منفی اما با واکنش ســازمان برنامه و 
بودجه مواجه شــد و این سازمان در 
اطلاعیه‌ای مدعی تشکیل اتاق جنگ 
رسانه‌ای علیه لایحه بودجه 99 شد. 

تقابــل نظــرات کارشناســی 

بیــن ســازمان برنامــه و بودجه و 
مرکزپژوهش‌هــای مجلس نشــان 
می‌دهد بیش از آنکــه این انتقادات 
برمبنای ســازوکار مالی و بودجه‌ای 
باشــد با خلط مبحث بــه زد و خورد 

سیاسی نزدیک شده است.
ســیل پیامک‌های تهدید آمیز، 
بمبــاران انتقادهــای هدفمند در 
فضای توییتــری از لایحــه بودجه 
سال آینده، شایعه تهدید به استعفای 
رئیس‌جمهور و موضع‌گیری سازمان 
برنامه و بودجه درخصوص تشــکیل 
اتاق جنگ رســانه‌ای تنها گوشه‌ای 
از بازی‌گردانی سیاســی تا این زمان  
پیرامون لایحه بودجه سال 99 است.
رمزگشایی از رویکرد سیاسی 

بودجه 99
کاهش درآمدهای نفتی و برخی 
درآمدهــای ارزی کشــور در پــی 
تحریم‌های آمریکا مهمترین چالش 
بودجه سال آینده به حساب می‌آید 
که دولت ســعی دارد بــا جایگزین 
کردن برخی درآمدهــا از این بحران 

بودجه‌ای عبور کند. 
اما صف‌آرایی منتقدان که از مسیر 
بحث‌های کارشناسی به ریل‌گذاری 
سیاســی و انتخاباتی رسیده، بیانگر 
آن اســت که بهره‌برداری سیاسی از 
روند بررسی بودجه به نفع انتخابات 
مجلــس یازدهــم در اولویت جناح 
مخالف اســت تــا جایی کــه تقابل 
کارشناســی و رویکرد سیاســی بر 
ســر لایحه بودجه 99، نه تنها به رفع 
اشکالات ســاختاری بودجه منتهی 
نمی‌شود، بلکه در ادامه این منازعات 
مهمتریــن معیــار ورود نامزدهای 
انتخابات مجلس بعدی، در ترســیم 

یک پارچگی آرا نیز رقم می خورد.
 سهم هر ایرانی از بودجه 99 به 

روایت مرکز پژوهش‌های مجلس
لایحه بودجه 1988 هزار میلیارد 
تومانی سال آینده در شرایطی مورد 
بررســی و نقد اســت که از رقم کل 
بودجه حدود 564 هزار میلیارد تومان 
آن مربوط به بودجه عمومی و 1484 
هزار میلیارد تومان بودجه شرکت‌ها 
و بانک‌های دولتی اســت. اما آنچه از 
آن به‌عنوان بودجه یاد می‌شود، 484 
هزارمیلیارد تومان است که مجموع 
درآمدهای نفت و مالیات اســت و با 
آن باید حقوق، دستمزد و اعتبارات 

عمرانی سال آینده پرداخت شود.
 براســاس اطلاعات منتشر شده 
از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس، 
ســهم هر ایرانــی از بودجــه جاری 
کشــور 4 میلیون و 371 هزار و 808 
تومان است. سهم هر ایرانی از خدمات 
عمومی که قانونگــذاری و خدمات 
مالیاتــی را دربرمی گیرد در ســال 
آینده 96 هزار و 532 تومان اســت 
که این بخش 3 درصد از کل بودجه را 

دراختیار دارد. 
در بودجه سال آینده، دولت اجازه 
دارد حدود 90 هــزار میلیارد تومان 
اوراق بدهی منتشر کند که این مبلغ 
نسبت به سال گذشته بیش از 2 برابر 

شده است.
میراث بدهی برای نوزادان ایرانی 
به روایت این مرکــز برای هر نوزادی 
که در ‌ســال 98متولد شده یا به دنیا 
می‌آید، حداقل هشت‌میلیون تومان 
بدهی عمومی انباشــته اســت و هر 
ایرانی در ســال جــاری یک‌میلیون 

تومان بدهی بودجه‌ای دارد.
به اســتناد گــزارش ایــن مرکز 
بانک‌هــای ایرانی به‌طــور میانگین 
ســالانه ‌2.5میلیون تومان سود به 
شهروندان ایرانی پرداخت می‌کنند. 
این رقم پنج برابر یارانه نقدی اســت 
که مردم ایــران می‌گیرنــد. ضمن 
اینکه یک‌هزارم حســاب‌های بانکی 
شخصی موجودی بالای یک‌میلیارد 

تومان دارند. 
همچنین بــه ازای هر شــهروند 
ایرانــی در لایحه بودجــه 99 مبلغ 
‌824هــزار و 852 تومــان بودجــه 
امنیتی پرداخت می‌شــود و ســهم 
هرنفر از بودجه قضائــی ‌154هزار و 

839 تومان است.
ســهمیه بودجه هر ایرانی برای 
مسکن و عمران حدود دو‌هزار تومان 
اســت. ســهم هر نفر در استان‌های 
مختلــف از بودجه عمرانی اســتانی 
نشــان می‌دهد که استان‌های کمتر 
برخوردار در صدر جدول و استان‌های 
برخــوردار در انتهای جــدول قرار 
دارند. براین اساس بالاترین سهم به 
ساکنان استان کهگیلویه و بویراحمد 
اختصاص دارد که سهم هر نفر 920 

هزار و 172 تومان است. 
در مقابل؛ کمترین سرانه بودجه 
عمرانی اســتانی به تهرانی‌ها تعلق 
دارد که سهم هر نفر به 59 هزار و 207 

تومان می‌رسد.
 سهم هر ایرانی از بودجه سلامت 
هم فقط ‌261هزار و 607 تومان است. 
بودجه فرهنگ و هنر و تفریح و ورزش 
هم رقم بسیار پایینی است و به ازای 
هر ایرانی تنها ‌83هــزار تومان برای 

این امور هزینه پرداخت می‌شود.
بودجه‌ای که برای سیاســت‌های 
اقتصادی ایران درنظر گرفته شده، به 
ازای هر شهروند تنها ‌82هزار و 627 
تومان است و در مقابل بودجه دفاعی 
ایران حدود 10برابر بودجه‌ای است 
که برای سیاســت‌های اقتصادی در 

ایران هزینه می‌شود.

سازمان برنامه، گزارش مرکز پژوهش‌ها را خروجی اتاق جنگ رسانه‌ای ارزیابی کرد

زورآزمایی و یقه‌گیری سیاسی برسر بودجه 99

میراث بدهی برای نوزادان 
ایرانی به روایت مرکز 
پژوهش‌های مجلس 

برای هر نوزادی که در 
‌سال 98متولد شده یا 
به دنیا می‌آید، حداقل 

هشت‌میلیون تومان بدهی 
عمومی انباشته است و 

هر ایرانی در سال جاری 
یک‌میلیون تومان بدهی 

بودجه‌ای دارد

سیل پیامک‌های 
تهدیدآمیز، بمباران 

انتقادهای هدفمند در فضای 
توییتری از لایحه بودجه 

سال آینده، شایعه تهدید 
به استعفای رئیس‌جمهور و 
موضع‌گیری سازمان برنامه 
و بودجه درخصوص تشکیل 

اتاق جنگ رسانه‌ای تنها 
گوشه ای از بازی گردانی 

سیاسی تا این زمان  پیرامون 
لایحه بودجه سال 99 است

خبر

رئیس کل بانک مرکزی گفت: بانک‌‌ها باید، 
خود را با شــرایط جدید سیاست پولی تطبیق 
داده و ترازنامه خودشــان را نیز بــر مبنای آن 

سامان بدهند.
به گزارش ایلنا، عبدالناصر همتی با انتشــار 
یک پست در صفحه شــخصی اینستاگرام خود 

نوشت:
این روزها، با اســتناد به لایحــه بودجه ۹۹، 
فضــای تبلیغاتی مملــو از مطالب وشــایعات 
درمورد بانک‌‌ها، روند تورم، نرخ ارز  و... اســت. 
این فضاســازی‌‌ها، بطور مرتب و روزانه امنیت 

روانی اقتصاد کشور را نشــانه گرفته است . فارغ 
از اهداف گویندگان اینگونــه مطالب، واقعیت 
این است که در اوج تحریم و فشار حداکثری و به 
رغم تأثیر مقطعی اصلاح قیمت بنزین بر شاخص 
تورم، بانــک مرکزی تدابیــر لازم را برای تداوم 
کنترل و مهار تورم انجام داده اســت. برای سال 
آینده، از جمله مهمترین برنامه‌‌ها، مجوزهایی 
اســت که در لایحه بودجه ۹۷ آمده اســت و به 
این ترتیــب خریدو فــروش اوراق خزانه نقش 
کلیدی درکنترل نقدینگی و سیاست پولی پیدا 
کرده است. در این راســتا، بانک مرکزی، ضمن 

استمرار مدیریت موفق اضافه برداشت بانک‌‌ها، 
با بکارگیری عملیات بازار باز، تلاش خواهد کرد 
تا نرخ سود بازار بین بانکی را به گونه ای مدیریت 
نماید که نرخ تورم در مدار کاهشــی مورد نظر 
قرار بگیرد. بانک‌‌ها باید، خود را با شرایط جدید 
سیاست پولی تطبیق داده و ترازنامه خودشان 
را نیز بر مبنای آن ســامان بدهنــد. اثرات این 
برنامه‌‌ها، خود را در کنتــرل تورم و رونق بخش 
غیر نفتی نشان خواهد داد. مردم عزیز اطمینان 
داشته باشــند که به رغم همه سختی‌‌های این 
روزهای اقتصاد کشور و ناملایمات یک ماه اخیر، 

بانک مرکزی، اقدامات ثبات ساز خود را با قدرت 
ادامه خواهد داد و هدف اصلی، که همانا کنترل و 

کاهش نرخ تورم وتقویت رشد اقتصادی است، به 
یاری خدا و یاری مردم تحقق می‌یابد.

همتی:

بانک‌ها خود را با سیاست‌ جدید پولی تطبیق دهند


